
XXXIII СЕССИЯ СОВЕТА МУСЛЮМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН IV СОЗЫВА

Р Е Ш Е И И Е № 185

с. Муслюмово «29» мая 2024 года

О внесении изменений в решение Совета 
Муслюмовского муниципального района от 14.12.2023 №175 

«О бюджете Муслюмовского муниципального района на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Бюджетным кодексом Республики Татарстан, Уставом Муслюмовского 
муниципального района Республики Татарстан, Совет Муслюмовского 
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Муслюмовского муниципального района от 
14.12.2023 №175 «О бюджете Муслюмовского муниципального района на 2024 
год и плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 статьи 1:
а) в части 1 цифры «933 875,14» заменить цифрами «966 028,1»;
б) в части 2 цифры «933 875,14» заменить цифрами «975 986,9»;
в) в части 3 цифры «0,00» заменить цифрами «9 958,8».
1.2. В таблицу 1 приложения 1 «Источники финансирования дефицита

бюджета Муслюмовского муниципального района на 2024 год» внести
изменения и изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему 
решению;

1.3. В таблицу 1 приложения 2 «Прогнозируемые объемы доходов
бюджета Муслюмовского муниципального района на 2024 год» внести
изменения и изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему 
решению;

1.4. В таблицу 1 приложения 3 «Ведомственная структура расходов
бюджета Муслюмовского муниципального района на 2024 год» внести
изменения и изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему 
решению;

1.5. В таблицу 1 приложения 4 «Распределение бюджетных ассигнований 
бюджета Муслюмовского муниципального района по разделам, подразделам, 
целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета на 
2024 год» внести изменения и изложить в редакции согласно приложению 4 к 
настоящему решению;

1.6. В таблицу 1 приложения 7 «Межбюджетные трансферты, получаемые 
из бюджета Республики Татарстан в 2024 году» внести изменения и изложить в 
редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на
официальном сайте Муслюмовского муниципального района.



3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета Муслюмовского муниципального района по 
экономике, предпринимательству, бюджету, налогам и финансам.

Глава Муслюмовского 
муниципального района, 
председатель Совета 
Муслюмовского муниципального А.Р. Хузин



Приложение 1 
к решению Совета 
Муслюмовского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от «29» мая 2024 г. №185

Таблица 1

Источники финансирования
дефицита бюджета Муслюмовского муниципального района

на 2024 год

Наименование показателей Код показателя Сумма

Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов 01 00 00 0000 0000 000 9 958,8
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджетов 01 05 00 0000 0000 000 9 958,8
У величение остатков средств 
бю джетов 01 05 00 0000 0000 500 -966 028,1
У величение прочих остатков средств 
бю джетов 01 05 02 0000 0000 500 -966 028,1
У величение прочих остатков 
денеж ны х средств бю джетов 01 05 02 0100 0000 510 -966 028,1
У величение прочих остатков 
денеж ны х средств бю джетов 
муниципальных районов 01 05 02 0105 0000 510 -966 028,1
У меньш ение остатков средств 
бю джетов 01 05 00 0000 0000 600 975 986,9
У меньш ение прочих остатков средств 
бю джетов 01 05 02 0000 0000 600 975 986,9
У меньш ение прочих остатков 
денеж ны х средств бю джетов 01 05 02 0100 0000 610 975 986,9
У меньш ение прочих остатков 
денеж ны х средств бю джетов 
муниципальных районов 01 05 02 0105 0000 610 975 986,9



Приложение 2 
к решению Совета 
Муслюмовского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от «29» мая 2024 г. №185

Таблица 1

Прогнозируемые объемы доходов бюджета 
Муслюмовского муниципального района на 2024 год

Н аименование Код дохода Сумма
ты с.рублей

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 320 556,50
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 272 624,10
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 272 624,10
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исклю чением доходов, в отнош ении которых 
исчисление и уплата налога осущ ествляю тся в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Ф едерации

1 01 02010 01 0000 110 269 897,90

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осущ ествления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимаю щ ихся частной практикой, 
адвокатов, учредивш их адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимаю щ ихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Ф едерации

1 01 02020 01 0000 110 2 726,20

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые 
на территории Российской Ф едерации

1 03 00000 00 0000 000 15 618,90
А кцизы  по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Ф едерации

1 03 02000 01 0000 110 15 618,90

Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 000 18 828,50
Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощ енной системы налогообложения

1 05 01000 00 0000 110 8 427,00

Налог, взимаемый с налогоплательщ иков, 
выбравш их в качестве объекта налогообложения 
доходы

1 05 01010 01 0000 110 5 898,90

Налог, взимаемый с налогоплательщ иков, 
выбравш их в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьш енные на величину расходов

1 05 01020 01 0000 110 2 528,10

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 5 268,50
Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения 1 05 04000 02 0000 110 5 133,00



Налоги, сборы и регулярные платежи за 
пользование природными ресурсами

1 07 00000 00 0000 000 135,00
Налог на добы чу полезных ископаемых 1 07 01000 01 0000 110 135,00
Г осударственная пош лина 1 08 00000 00 0000 000 2 024,00
Государственная пош лина по делам, 
рассматриваемым в судах общ ей ю рисдикции, 
мировыми судьями

1 08 03000 01 0000 110 2 024,00

Доходы от использования имущества, 
находящ егося в государственной и 
муниципальной собственности

1 11 00000 00 0000 000 7 562,00

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы  за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущ ества 
(за исклю чением имущ ества бю дж етны х и 
автономных учреждений, а также имущ ества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий в том числе казенных)

1 11 05000 00 0000 120 7 038,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а 
также средства от продаж и права на заклю чение 
договоров аренды указанных земельных участков

1 11 05010 00 0000 120 6 368,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящ егося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного 
самоуправления, органов управления 
государственными внебю дж етными фондами и 
созданных ими учреж дений (за исклю чением 
имущ ества бю джетных и автономных 
учреж дений)

1 11 05030 00 0000 120 670,00

П латежи от государственных и муниципальных 
унитарных предприятий

1 11 07000 00 0000 120 108,00

Доходы от перечисления части прибыли, 
остаю щ ейся после уплаты  налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных 
муниципальными районами

1 11 07015 05 0000 120 108,00

Прочие доходы от использования имущ ества и 
прав, находящ егося в собственности 
государственной и муниципальной 
собственности (за исклю чением имущ ества 
бю дж етных и автономных учреждений, а также 
имущ ества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

1 11 09000 00 0000 120 416,00

Прочие поступления от использования 
имущества, находящ егося в собственности 
муниципальных районов (за исклю чением 
имущ ества муниципальных бю дж етных и 
автономных учреждений, а также имущ ества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

1 11 09045 05 0000 120 416,00



П латежи при пользовании природными 
ресурсами

1 12 00000 00 0000 000 36,00
П лата за негативное воздействие на окружающую 
среду

1 12 01000 01 0000 120 36,00

Доходы от продаж и материальных и 
нематериальных активов 1 14 00000 00 0000 000 3 360,00

Доходы от реализации имущества, находящ егося 
в государственной и муниципальной 
собственности (за исклю чением движимого 
имущ ества бю джетных и автономных 
учреждений, а также имущ ества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

1 14 02000 00 0000 000 2 500,00

Доходы от реализации имущества, находящ егося 
в собственности муниципальных районов (за 
исклю чением движимого имущ ества 
муниципальных бю дж етных и автономных 
учреждений, а также имущ ества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по 
указанному имущ еству

1 14 02050 05 0000 410 2 500,00

Доходы от продаж и земельны х участков, 
находящ ихся в государственной и 
муниципальной собственности

1 14 06000 00 0000 430 860,00

Доходы от продаж и земельны х участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые располож ены в границах 
сельских поселений и меж селенных территорий 
муниципальных районов

1 14 06013 05 0000 430 860,00

Ш трафы, санкции, возмещ ение ущ ерба 1 16 00000 00 0000 000 368,00
А дминистративные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Ф едерации об 
административных правонаруш ениях

1 16 02000 02 0000 140 368,00

А дминистративные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Ф едерации об 
административных правонаруш ениях, за 
наруш ение муниципальных правовых актов

1 16 02020 02 0000 140 368,00

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 645 471,60
Субсидии бю джетам бю джетной системы 
Российской Ф едерации (межбю джетные 
субсидии)

2 02 20000 00 0000 150 348 474,60

Субвенции бю джетам бю джетной системы 
Российской Ф едерации

2 02 30000 00 0000 150 264 844,00

Иные межбю джетные трансферты 2 02 40000 00 0000 150 15 600,00
Безвозмездные поступления от государственных 
организаций в бю джет муниципальных районов

2 03 05099 00 0000 150 16 553,00

Всего доходов 966 028,10



Приложение 3 
к решению Совета 
Муслюмовского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от «29» мая 2024 г. №185

Ведомственная структура расходов бюджета 
Муслюмовского муниципального района на 2024 год

Н аименование
Вед-

во Рз П Р Ц СР ВР Сумма

И сполнительный комитет 
М услю мовского муниципального 
района 312

85 110,00

Общ егосударственные вопросы 312 01 39 590,20
Ф ункционирование Правительства 
Российской Ф едерации, высш их 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Ф едерации, местных 
администраций 312 01 04

28 906,40

Реализация государственных 
полномочий по сбору информации от 
поселений, входящ их в 
муниципальный район, необходимой 
для ведения регистра муниципальных 
нормативных правовых актов 
Республики Татарстан 312 01 04 24 1 01 2539 0

3,50

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебю дж етны ми фондами 312 01 04 24 1 01 2539 0 100

3,50

Непрограммные направления 
расходов 312 01 04 99 0 00 0000 0

28 902,90

Ц ентральный аппарат 312 01 04 99 0 00 0204 0 28 457,60
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций
государственными(муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебю джетными 
фондами 312 01 04 99 0 00 0204 0 100

24 268,10

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 312 01 04 99 0 00 0204 0 200

4 189,50

Иные бю джетные ассигнования 312 01 04 99 0 00 0204 0 800 0,00



Реализация государственных 
полномочий в области 
государственной молодеж ной 
политики 312 01 04 99 0 00 2524 0

445,30

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций
государственными(муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебю джетными 
фондами 312 01 04 99 0 00 2524 0 100

445,30

Судебная система 312 01 05 5,60
Непрограммные направления 
расходов 312 01 05 99 0 00 0000 0

5,60

Составление (изменение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
ю рисдикции в Российской 
Ф едерации за счет средств 
федерального бю джета 312 01 05 99 0 00 5120 0

5,60

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 312 01 05 99 0 00 5120 0 200

5,60

Резервные фонды 312 01 11 2 623,30
Непрограммные направления 
расходов 312 01 11 99 0 00 0000 0

2 623,30

Резервные фонды местных 
администраций 312 01 11 99 0 00 0741 1

2 623,30

Иные бю джетные ассигнования 312 01 11 99 0 00 0741 1 800 2 623,30
Другие общ егосударственные 
вопросы 312 01 13

8 054,90

Реализация государственных 
полномочий в области опеки и 
попечительства 312 01 13 03 5 03 2533 0

1 343,50

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебю дж етны ми фондами 312 01 13 03 5 03 2533 0 100

1 343,50

П одпрограмма Развитие архивного 
дела 312 01 13 08 Е 00 0000 0

847,00

Основное мероприятие Реализация 
государственной политики в области 
архивного дела 312 01 13 08 Е 01 0000 0

847,00

Обеспечение хранения, учета, 
комплектования и использования 
документов архивного фонда 
Республики Татарстан и других 312 01 13 08 Е 01 4402 0

847,00



архивных документов
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций
государственными(муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебю джетными 
фондами 312 01 13 08 Е 01 4402 0 100

847,00

Непрограммные направления 
расходов 312 01 13 99 0 00 0000 0

5 864,40

Прочие выплаты 312 01 13 99 0 00 1000 0 98,70
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 312 01 13 99 0 00 1000 0 200

98,70

У плата налога на имущ ество 
организаций и земельного налога 312 01 13 99 0 00 0295 0

199,20

Иные бю джетные ассигнования 312 01 13 99 0 00 0295 0 800 199,20
Реализация государственных 
полномочий по образованию  и 
организации деятельности комиссий 
по делам несоверш еннолетних и 
защ ите их прав 312 01 13 99 0 00 2526 0

471,80

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебю дж етны ми фондами 312 01 13 99 0 00 2526 0 100

471,80

Реализация государственных 
полномочий по образованию  и 
организации деятельности 
административных комиссий 312 01 13 99 0 00 2527 0

461,70

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебю дж етны ми фондами 312 01 13 99 0 00 2527 0 100

461,70

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 312 01 13 99 0 00 2527 0 200

0,00

Реализация государственных 
полномочий в области архивного 
дела 312 01 13 99 0 00 2534 0

55,70

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 312 01 13 99 0 00 2534 0 200

55,70



Реализация государственных 
полномочий по определению  перечня 
долж ностных лиц, уполномоченны х 
составлять протоколы об 
административных правонаруш ениях 312 01 13 99 0 11 2535 0

0,60

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 312 01 13 99 0 11 2535 0 200

0,60

Реализация государственных 
полномочий по государственной 
регистрации актов гражданского 
состояния за счет средств 
федерального бю джета 312 01 13 9 9 0  11 5930 0

1 713,40

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебю дж етны ми фондами 312 01 13 99 0 00 5930 0 100

1 558,20

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 312 01 13 99 0 00 5930 0 200

155,20

Реализация государственных 
полномочий по государственной 
регистрации актов гражданского 
состояния за счет средств 
федерального бю джета 312 01 1605,2 99 0 007930 0

187,90

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебю дж етны ми фондами 312 01 13 99 0 00 7930 0 100

187,90

Прочие выплаты 312 01 13 99 0 00 9235 0 2 675,40
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций
государственными(муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебю джетными 
фондами 312 01 13 99 0 00 9235 0 100

744,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 312 01 13 99 0 00 9235 0 200

1 179,60

Иные бю джетные ассигнования 312 01 13 99 0 00 9235 0 800 1,80
Национальная оборона 312 02 3 506,60
М обилизационная и вневойсковая 
подготовка 312 02 03

3 506,60



Непрограммные направления 
расходов 312 02 03 99 0 00 0000 0

3 506,60

Реализация государственных 
полномочий по осуществлению  
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствую т 
структурные подразделения военных 
комиссариатов, за счет средств 
федерального бю джета 312 02 03 99 0 00 5118 0

3 506,60

М ежбю джетные трансферты 312 02 03 99 0 00 5118 0 500 3 506,60
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 312 03

3 944,10

Защ ита населения и территории от 
чрезвы чайных ситуаций природного 
и техногенного характера, 
граж данская оборона 312 03 10

3 562,70

Непрограммные направления 
расходов 312 03 10 99 0 00 0000 0

3 562,70

Обеспечение деятельности 
организаций в области гражданской 
обороны и чрезвы чайных ситуаций 312 03 10 99 0 00 2267 0

2 772,20

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебю дж етны ми фондами 312 03 10 99 0 00 2267 0 100

2 726,60

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 312 03 10 99 0 00 2267 0 200

45,60

Обеспечение безопасности лю дей на 
водных объектах, охране их ж изни и 
здоровья 312 03 10 99 0 00 2267 1

790,50

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебю дж етны ми фондами 312 03 10 99 0 00 2267 1 100

790,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 312 03 10 99 0 00 2267 1 200

790,50

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 312 03 14

381,40

П рограмма "Организация 
деятельности по профилактике 
правонаруш ений и преступлений в 
Республике Татарстан " 312 03 14 06 0 00 0000 0

381,40



Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебю дж етны ми фондами 312 03 14 06 1 01 1099 0 100

381,40

Н ациональная экономика 312 04 20 262,10
Сельское хозяйство и рыболовство 312 04 05 1 549,50
Реализация государственных 
полномочий в сфере организации 
проведения мероприятий по 
предупреждению  и ликвидации 
болезней ж ивотны х их лечению, 
отлову м содержанию  безнадзорных 
животных, защ ите населения от 
болезней общих для человека и 
животных 312 04 05 28 0 01 2536 0

1 549,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 312 04 05 28 0 01 2536 0 200

1 549,50

Водное хозяйство 312 04 06 427,80
Содержание гидротехнических 
сооружений 312 04 06 99 0 009043 0

427,80

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 312 04 06 99 0 009043 0 200

427,80

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 312 04 09

18 284,80

Строительство, реконструкция и 
ремонт автомобильных дорог за счет 
муниципального Дорожного фонда 312 04 09 Д1 0 00 0000 0

18 284,80

Строительство, реконструкция и 
ремонт автомобильных дорог за счет 
муниципального Дорожного фонда 312 04 09 Д1 0 00 0365 0

18 284,80

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 312 04 09 Д1 0 00 0365 0 200

18 284,80

Ж илищ но-коммунальное хозяйство 312 05 17 205,40
Ж илищ ное хозяйство 312 05 01 1 915,00
М ероприятия по проведению  
капитального ремонта 
многоквартирных домов 312 05 01 04 0 00 0000 0

1 915,00

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов 312 05 01 04 5 01 9601 0

1 915,00

Предоставление субсидий 
бю джетным, автономным 
учреж дениям и иным 
некоммерческим организациям 312 05 01 04 5 01 9601 0 600

1 915,00

Основное мероприятие "Другие 
мероприятия в области ж илищ но- 312 05 01 04 8 04 0000 0

12 700,00



коммунального хозяйства "

М ероприятия в области ж илищ но
коммунального хозяйства 312 05 01 04 8 04 1415 0

12 700,00

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исклю чением 
государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично - 
правовых компаний) 312 05 01 04 8 04 1415 0

12 700,00

Безвозмездные перечисления 
некоммерческим организациям и 
физическим лицам-производителям 
товаров, работ и услуг на 
производство 312 05 01 04 8 04 1415 0 600

12 700,00

Благоустройство 312 05 03 2 396,80
Реализация мероприятия по 
комплексному развитию  сельских 
территорий по благоустройству 
сельских территорий 312 05 03 14 7 04 Ь5760

2 396,80

Предоставление субсидий 
бю джетным, автономным 
учреж дениям и иным 
некоммерческим организациям 312 05 03 14 7 04 Ь5760 600

2 396,80

Непрограммные направления 
расходов 312 05 03 99 0 00 0000 0

193,60

Прочие выплаты 312 05 03 99 0 00 1000 0 193,60
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 312 05 03 99 0 00 1000 0 200

193,60

О храна окружаю щ ей среды 312 06 251,00
О храна объектов растительного и 
ж ивотного мира и среды их обитания 312 06 03

251,00

"Программа экологической 
безопасности М услю мовского 
муниципального района" 312 06 03 09 0 00 0000 0

251,00

П риродоохранные мероприятия 312 06 03 09 1 01 7446 0 251,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 312 06 03 09 1 01 7446 0 200

251,00

Здравоохранение 312 09 350,60
Санитарно-эпидемиологическое
благополучие 312 09 07

350,60

Реализация государственных 
полномочий по организации 
осущ ествления мероприятий по 
проведению  дезинфекции, 
дезинсекции и дератизации, 
санитарно-противоэпидемических 
(профилактических мероприятий, 
проводимых с применением 312 09 07 01 1 02 0211 0

350,60



лабораторных методов исследования, 
в очагах инфекционны х заболеваний, 
а также на территориях и в 
помещ ениях, где имею тся и 
сохраняю тся условия для 
возникновения или распространения 
инфекционных заболеваний
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 312 09 07 01 1 02 0211 0 200

350,60

Совет М услю мовского 
муниципального района 302

12 300,50

О бщ егосударственные вопросы 302 01 12 300,50
Ф ункционирование высш его 
должностного лица субъекта 
Российской Ф едерации и 
муниципального образования 302 01 02

2 275,30

Непрограммные направления 
расходов 302 01 02 99 0 00 0000 0

2 275,30

Г лава муниципального образования 302 01 02 99 0 00 0203 0 2 275,30
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебю дж етны ми фондами 302 01 02 99 0 00 0203 0 100

2 275,30

Ф ункционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 302 01 03

10 025,20

Непрограммные направления 
расходов 302 01 03 99 0 00 0000 0

10 025,20

Ц ентральный аппарат 302 01 03 99 0 00 0204 0 10 025,20
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебю дж етны ми фондами 302 01 03 99 0 00 0204 0 100

7 385,70

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 302 01 03 99 0 00 0204 0 200

2 639,50

П алата земельны х и имущ ественных 
отнош ений М услю мовского 
муниципального района 165

4 060,10

Общ егосударственные вопросы 165 01 4 060,10
Другие общ егосударственные 
вопросы 165 01 13

4 060,10



Непрограммные направления 
расходов 165 01 13 99 0 00 0000 0

4 060,10

Ц ентральный аппарат 165 01 13 99 0 00 0204 0 4 060,10
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций
государственными(муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебю джетными 
фондами 165 01 13 99 0 00 0204 0 100

3 246,20

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 165 01 13 99 0 00 0204 0 200

813,90

Ф инансово-бю джетная палата 
М услю мовского муниципального 
района 094

64 769,80

Общ егосударственные вопросы 094 01 31 376,50
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
тамож енных органов и органов 
финансового (финансово
бю джетного) надзора 094 01 06

8 872,30

Непрограммные направления 
расходов 094 01 06 99 0 00 0000 0

8 872,30

Ц ентральный аппарат 094 01 06 99 0 00 0204 0 8 872,30
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебю дж етны ми фондами 094 01 06 99 0 00 0204 0 100

7 671,20

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 094 01 06 99 0 00 0204 0 200

1 201,10

Иные бю джетные ассигнования 094 01 06 99 0 00 0204 0 800 0,00
Ц ентральный аппарат 094 01 13 99 0 00 2990 0 22 504,20
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций
государственными(муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебю джетными 
фондами 094 01 13 99 0 00 2990 0 100

20 128,40

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 094 01 13 99 0 00 2990 0 200

2 375,80

М ежбю джетные трансферты общего 
характера бю джетам муниципальных 094 14

33 393,30



образований

Дотации на выравнивание 
бю джетной обеспеченности 
муниципальных образований 094 14 01

33 393,30

Непрограммные направления 
расходов 094 14 01 99 0 00 0000 0

33 393,30

Дотации на выравнивание 
бю джетной обеспеченности 
поселений, источником финансового 
обеспечения которых являю тся в том 
числе субсидии бю джетам 
муниципальных районов на 
предоставление меж бю дж етных 
трансфертов бю джетам поселений, 
передаваемые из бю джета РТ 094 14 01 99 0 00 8004 0

33 007,70

М ежбю джетные трансферты 094 14 01 99 0 00 8004 0 500 33 007,70
Дотации на выравнивание 
бю джетной обеспеченности 
поселений, источником финансового 
обеспечения которых являю тся 
субвенции бю джетам 
муниципальных районов на 
реализацию  государственных 
полномочий по расчету и 
предоставлению  дотаций поселениям 094 14 01 99 0 00 8006 0

385,60

М ежбю джетные трансферты 094 14 01 99 0 00 8006 0 500 385,60
М униципальное казенное 
учреждение "Управление 
образования Исполнительного 
комитета М услю мовского 
муниципального района" 075

665 422,80

Общ егосударственные вопросы 075 01 3 123,10
Ф ункционирование Правительства 
Российской Ф едерации, высш их 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Ф едерации, местных 
администраций 075 01 04

3 123,10

Непрограммные направления 
расходов 075 01 04 99 0 00 0000 0

2 677,80

Ц ентральный аппарат 075 01 04 99 0 00 0204 0 2 677,80
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций
государственными(муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебю джетными 
фондами 075 01 04 99 0 00 0204 0 100

2 128,90

Закупка товаров, работ и услуг для 075 01 04 99 0 00 0204 0 200
548,90



государственных и муниципальных 
нужд
Реализация государственных 
полномочий в области образования 075 01 04 02 2 08 2530 2

445,30

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебю дж етны ми фондами 075 01 04 02 2 08 2530 2 100

445,30

Образование 075 07 627 750,10
Дош кольное образование 075 07 01 112 917,60
П рограмма «Развитие образования в 
М услю мовском муниципальном 
районе» 075 07 01 02 0 00 0000 0

112 917,60

П одпрограмма развитие детских 
дош кольных учреж дений в 
М услю мовском муниципальном 
районе 075 07 01 02 1 00 0000 0

112 917,60

Реализация государственных 
полномочий на обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общ едоступного и бесплатного 
дош кольного образования в 
муниципальных дош кольных 
образовательных организациях 075 07 01 02 1 01 2537 0

40 346,70

Предоставление субсидий 
бю джетным, автономным 
учреж дениям и иным 
некоммерческим организациям 075 07 01 02 1 01 2537 0 600

40 346,70

М ероприятия в области образования, 
направленные на поддерж ку 
молодых специалистов 075 07 01 02 1 02 4362 0

78,40

Предоставление ины х субсидий 
бю джетным, автономным 
учреж дениям и иным 
некоммерческим организациям 075 07 01 02 1 02 4362 0

78,40

Основное мероприятие "развитие 
дош кольного образования" 075 07 01 02 1 03 0000 0

72 492,50

Обеспечение деятельности 
дош кольных образовательных 
учреж дений 075 07 01 02 1 03 4200 0

4 516,10

Предоставление субсидий 
бю джетным, автономным 
учреж дениям и иным 
некоммерческим организациям 075 07 01 02 1 03 4200 0 600

4 516,10

Обеспечение деятельности 
дош кольных образовательных 
учреж дений 075 07 01 02 1 03 8005 0

67 976,40



Предоставление субсидий 
бю джетным, автономным 
учреж дениям и иным 
некоммерческим организациям 075 07 01 02 1 03 8005 0 600

67 976,40

Общее образование 075 07 02 427 250,30
П рограмма «Развитие образования в 
М услю мовском муниципальном 
районе» 075 07 02 02 0 00 0000 0

427 250,30

П одпрограмма «Развитие общего 
образования в М услю мовском 
муниципальном районе" 075 07 02 02 2 00 0000 0

427 250,30

М ероприятия в области образования, 
направленные на поддерж ку 
молодых специалистов 075 07 02 02 2 01 4362 0

156,90

Предоставление субсидий 
бю джетным, автономным 
учреж дениям и  иным 
некоммерческим организациям 075 07 02 02 2 01 4362 0 600

156,90

Обеспечение деятельности 
общ еобразовательных организаций, 
вклю чая ш колы-детские сады 075 07 02 02 2 02 4210 0

73 658,50

Предоставление субсидий 
бю джетным, автономным 
учреж дениям и иным 
некоммерческим организациям 075 07 02 02 2 02 4210 0 600

73 658,50

Обеспечение деятельности 
общ еобразовательных организаций, 
вклю чая ш колы-детские сады 075 07 02 02 2 02 8005 0

160 281,40

Предоставление субсидий 
бю джетным, автономным 
учреж дениям и иным 
некоммерческим организациям 075 07 02 02 2 02 8005 0 600

160 281,40

Реализация государственных 
полномочий на обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общ едоступного и бесплатного 
общ едоступного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общ еобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общ еобразовательных организациях 075 07 02 02 2 08 2528 0

164 134,90

Предоставление субсидий 
бю джетным, автономным 
учреж дениям и иным 
некоммерческим организациям 075 07 02 02 2 08 2528 0 600

164 134,90

Выплата ежемесячного денежного 
вознаграж дения за классное 075 07 02 02 2 08 5303 1

14 452,20



руководство педагогическим 
работникам государственных и 
муниципальных
общ еобразовательных организаций
Предоставление субсидий 
бю джетным, автономным 
учреж дениям и иным 
некоммерческим организациям 075 07 02 02 2 08 5303 1 600

14 452,20

Софинансируемые расходы на 
организацию  бесплатного горячего 
питания обучаю щихся по 
образовательным программам 
начального общего образования в 
муниципальных образовательных 
организациях 075 07 02 02 2 09 Ь304 0

10 839,80

Предоставление субсидий 
бю джетным, автономным 
учреж дениям и иным 
некоммерческим организациям 075 07 02 02 2 09 Ь304 0 600

10 839,80

Софинансируемые расходы на 
организацию  бесплатного горячего 
питания обучаю щихся по 
образовательным программам 
начального общего образования в 
муниципальных образовательных 
организациях 075 07 02 02 2 09 2304 0

921,90

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 075 07 02 02 2 09 2304 0 200

921,90

Софинансируемые расходы на 
организацию  бесплатного горячего 
питания обучаю щихся по 
образовательным программам 
начального общего образования в 
муниципальных образовательных 
организациях 075 07 02 02 2 09 2304 1

776,50

Предоставление субсидий 
бю джетным, автономным 
учреж дениям и иным 
некоммерческим организациям 075 07 02 02 2 09 2304 1 600

776,50

Софинансируемые расходы на 
проведение мероприятий по 
обеспечению  деятельности 
советников директора по воспитанию  
и взаимодействию  с детскими 
общ ественными обьединениями в 
муниципальных образовательных 
организациях 075 07 02 02 2 ЕВ 5179 1

2 028,20

Субсидии бю джетным учреждениям 
на иные цели 075 07 02 02 2 ЕВ 5179 1 600

2 028,20

Дополнительное образование детей 075 07 03 9 731,60



П одпрограмма «Развитие 
дополнительного образования в 
М услю мовском муниципальном 
районе" 075 07 03 02 0 00 0000 0

9 731,60

Дополнительное образование, 
вклю чая образование детей- 
инвалидов, и повыш ение 
квалификации работников данной 
сферы 075 07 03 02 3 00 0000 0

9 731,60

Обеспечение деятельности 
многопрофильных организаций 
дополнительного образования, 
реализую щ их дополнительные 
общ еобразовательные программы 075 07 03 02 3 01 4231 0

349,10

Предоставление субсидий 
бю джетным, автономным 
учреж дениям  и иным 
некоммерческим организациям 075 07 03 02 3 01 4231 0 600

349,10

Обеспечение деятельности 
многопрофильных организаций 
дополнительного образования, 
реализую щ их дополнительные 
общ еобразовательные программы 075 07 03 02 3 01 8005 0

9 382,50

Предоставление субсидий 
бю джетным, автономным 
учреж дениям и иным 
некоммерческим организациям 075 07 03 02 3 01 8005 0 600

9 382,50

М ероприятия в области образования, 
направленные на поддержку 
молодых специалистов в 
многопрофильных организациях 
дополнительного образования детей 075 07 03 02 3 04 4362 2

39,20

Предоставление субсидий 
бю джетным, автономным 
учреж дениям и  иным 
некоммерческим организациям 075 07 03 02 3 04 4362 2 600

39,20

М олодежная политика и 
оздоровление детей 075 07 07

8 429,20

М олодежная политика, физическая 
культуры и спорт 075 07 07 38 0 00 0000 0

8 429,20

П одпрограмма «Патриотическое 
воспитание молодежи" 075 07 07 38 3 00 0000 0

8 429,20

Основное мероприятие Развитие 
государственной молодеж ной 
политики в М услю мовском районе" 075 07 07 38 3 01 0000 0

8 429,20

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи, общ ерайонные 
мероприятия 075 07 07 38 3 01 4310 0

770,80

Предоставление субсидий 
бю джетным, автономным 
учреж дениям и иным 075 07 07 38 3 01 4310 0 600

770,80



некоммерческим организациям

Обеспечение деятельности 
учреж дений молодежной политики 075 07 07 38 3 01 4319 0

7 157,50

Предоставление субсидий 
бю джетным, автономным 
учреж дениям и иным 
некоммерческим организациям 075 07 07 38 3 01 4319 0 600

7 157,50

Непрограммные направления 
расходов 075 07 07 99 0 00 0000 0

500,90

Прочие выплаты 075 07 07 99 0 00 1000 0 500,90
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 075 07 07 99 0 00 1000 0 200

500,90

Другие вопросы в области 
образования 075 07 09

14 096,60

П одпрограмма «Повышение 
квалификации работников 
образования" 075 07 09 02 0 00 0000 0

6 719,30

Реализация государственных 
полномочий по методическому и 
информационно -технологическому 
обеспечению  образовательной 
деятельности 075 07 09 02 2 08 2530 1

6 719,30

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебю дж етны ми фондами 075 07 09 02 2 08 2530 1 100

6 122,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 075 07 09 02 2 08 2530 1 200

584,80

Иные бю джетные ассигнования 075 07 09 02 2 08 2530 1 800 12,00
М ероприятия по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и 
молодежи 075 07 09 38 1 01 0000 0

5 366,60

Предоставление субсидий 
бю джетным, автономным 
учреж дениям и некоммерческим 
организациям 075 07 09 38 1 01 8232 0 600

5 312,90

Предоставление субсидий 
бю джетным, автономным 
учреж дениям и некоммерческим 
организациям 075 07 09 38 1 01 8232 0 600

53,70

Непрограммные направления 
расходов 075 07 09 99 0 00 0000 0

2 010,70

Прочие выплаты 075 07 09 99 0 00 1000 0 2 010,70

Закупка товаров, работ и услуг для 075 07 09 99 0 00 1000 0 200
2 010,70



государственных и муниципальных 
нужд
Социальная политика 075 10 34 549,60
О храна семьи и детства 075 10 04 34 549,60
Расходы в области социальной 
политики и социальной поддержки 
граж дан 075 10 04 03 0 00 0000 0

34 549,60

Социальные выплаты 075 10 04 03 4 00 0000 0 28 452,20
Выплаты  приемной семье на 
содержание подопечных детей 075 10 04 03 4 01 2311 0

13 127,50

Социальное обеспечение и иные 
выплаты  населению 075 10 04 03 4 01 2311 0 300

13 127,50

Вознаграждение приемного родителя 075 10 04 03 4 01 2312 0 8 784,50
Социальное обеспечение и иные 
выплаты  населению 075 10 04 03 4 01 2312 0 300

8 784,50

Выплаты  семьям опекунов на 
содержание подопечных детей 075 10 04 03 4 01 2313 0

4 121,60

Социальное обеспечение и иные 
выплаты  населению 075 10 04 03 4 01 2313 0 300

4 121,60

Реализация государственных 
полномочий по предоставлению  мер 
социальной поддерж ки в части 
обеспечения питанием обучаю щ ихся 
по образовательным программам 
основного общего и среднего общего 
образования в муниципальных 
общ еобразовательных организациях 075 10 04 03 4 03 2551 0

2 418,60

Предоставление субсидий 
бю джетным, автономным 
учреж дениям и иным 
некоммерческим организациям 075 10 04 03 4 03 2551 0 600

2 418,60

У лучш ение социально
экономического положения семей 075 10 04 03 5 00 0000 0

6 097,40

Социальная поддерж ка семей
075 10 04 03 5 01 0000 0

6 097,40

Компенсация за присмотр и уход за 
ребенком в образовательных 
организациях, реализую щ их 
образовательную  программу 
дош кольного образования 075 10 04 03 5 01 1320 0

6 097,40

Социальное обеспечение и иные 
выплаты  населению 075 10 04 03 5 01 1320 0 300

6 097,40

Ф изическая культура и спорт 075 11 55 324,80
Ф изическая культура 075 11 01 5 258,40
П рограмма развития физической 
культуры и спорта в М услю мовском 
муниципальном районе" 075 11 01 37 0 00 0000 0

4 950,00

Основное мероприятие "Реализация 
государственной политики в области 
физической культуры и спорта" 075 11 01 37 4 00 0000 0

4 950,00

Обеспечение деятельности 075 11 01 37 4 01 4810 0 4 950,00



спортивных объектов
Предоставление субсидий 
бю джетным, автономным 
учреж дениям и иным 
некоммерческим организациям 075 11 01 37 4 01 4810 0 600

4 950,00

Непрограммные направления 
расходов 075 11 01 99 0 00 0000 0

308,40

Прочие выплаты 075 11 01 99 0 00 1000 0 308,40
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 075 11 01 99 0 00 1000 0

308,40

Спорт высш их достижений 075 11 03 50 066,40
П рограмма развития физической 
культуры и спорта в М услю мовском 
муниципальном районе" 075 11 03 37 0 00 0000 0

50 066,40

Основное мероприятие "Реализация 
государственной политики в области 
физической культуры и спорта" 075 11 03 37 2 00 0000 0

50 066,40

М ероприятия, направленные на 
поддерж ку тренеров-преподавателей 
и спортсменов-инструкторов, 
работаю щ их в учреж дениях 
спортивной направленности с детьми 
за высокие результаты 075 11 03 37 2 01 4233 0

89,70

Предоставление субсидий 
бю джетным, автономным 
учреж дениям и иным 
некоммерческим организациям 075 11 03 37 2 01 4233 0 600

89,70

Основное мероприятие "Реализация 
государственной политики в области 
физической культуры и спорта" 075 11 03

37 4 01 4365 0
187,70

Предоставление субсидий 
бю джетным, автономным 
учреж дениям и иным 
некоммерческим организациям 075 11 03

37 4 01 4365 0

600

187,70

Обеспечение деятельности 
спортивных ш кол 075 11 03 37 4 01 4822 0

49 789,00

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций
государственными(муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебю джетными 
фондами 075 11 03 37 4 01 4822 0 100

214,90

Предоставление субсидий 
бю джетным, автономным 
учреж дениям и иным 
некоммерческим организациям 075 11 03 37 4 01 4822 0 600

49 574,10



М униципальное казенное 
учреждение "Управление культуры 
И сполнительного комитета 
М услю мовского муниципального 
района" 065

143 234,70

Общ егосударственные вопросы 065 01 1 498,30
Ф ункционирование Правительства 
Российской Ф едерации, высш их 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Ф едерации, местных 
администраций 065 01 04

1 498,30

Непрограммные направления 
расходов 065 01 04 99 0 00 0000 0

1 498,30

Ц ентральный аппарат 065 01 04 99 0 00 0204 0 1 498,30
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебю дж етны ми фондами 065 01 04 99 0 00 0204 0 100

1 496,70

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 065 01 04 99 0 00 0204 0 200

1,60

Образование 065 07 22 467,90
Дополнительное образование детей 065 07 03 22 467,90
П одпрограмма «Развитие 
дополнительного образования в 
М услю мовском муниципальном 
районе" 065 07 03 02 0 00 0000 0

22 467,90

Дополнительное образование, 
вклю чая образование детей- 
инвалидов, и повыш ение 
квалификации работников данной 
сферы 065 07 03 02 3 00 0000 0

22 467,90

Обеспечение деятельности 
организаций дополнительного 
образования художественно - 
эстетической направленности, 
реализую щ их дополнительные 
образовательные программы 065 07 03 02 3 01 4232 0

605,60

Предоставление субсидий 
бю джетным, автономным 
учреж дениям и иным 
некоммерческим организациям 065 07 03 02 3 01 4232 0 600

605,60

Обеспечение деятельности 
организаций дополнительного 
образования художественно - 
эстетической направленности, 
реализую щ их дополнительные 065 07 03 02 3 01 8005 0

21 823,10



образовательные программы

Предоставление субсидий 
бю джетным, автономным 
учреж дениям и иным 
некоммерческим организациям 065 07 03 02 3 01 8005 0 600

21 823,10

М ероприятия в области образования, 
направленные на поддерж ку 
молодых специалистов в 
многопрофильных организациях 
дополнительного образования детей 065 07 03 02 3 04 4362 2

39,20

Предоставление субсидий 
бю джетным, автономным 
учреж дениям и  иным 
некоммерческим организациям 065 07 03 02 3 04 4362 2 600

39,20

Культура и кинематография 065 08 119 268,50
Культура 065 08 01 119 268,50
П рограмма «Развитие культуры в 
М услю мовском муниципальном 
районе» 065 08 01 08 0 00 0000 0

119 268,50

Основное мероприятие "Развитие 
музейного дела" 065 08 01 08 1 00 0000 0

2 652,80

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
культуры 065 08 01 08 1 01 4409 0

2 652,80

Предоставление субсидий 
бю джетным, автономным 
учреж дениям и иным 
некоммерческим организациям 065 08 01 08 1 01 4409 0 600

2 652,80

Основное мероприятие "Развитие 
библиотечного дела" 065 08 01 08 2 00 0000 0

95 012,80

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
культуры 065 08 01 08 2 01 4409 0

95 012,80

Предоставление субсидий 
бю джетным, автономным 
учреж дениям и иным 
некоммерческим организациям 065 08 01 08 2 01 4409 0 600

95 012,80

Основное мероприятие "Развитие 
клубных, концертных организаций и 
исполнительского искусства"" 065 08 01 08 3 00 0000 0

21 602,90

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 065 08 01 08 3 01 4409 1

21 602,90

Предоставление субсидий 
бю джетным, автономным 
учреж дениям и иным 
некоммерческим организациям 065 08 01 08 3 01 4409 1 600

21 602,90

Контрольно-счетная палата 
М услю мовского муниципального 
района 306

1 089,00

Общ егосударственные вопросы 306 01 1 089,00



Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
тамож енных органов и органов 
финансового (финансово
бю джетного) надзора 306 01 06

1 089,00

Непрограммные направления 
расходов 306 01 06 99 0 00 0000 0

1 089,00

Ц ентральный аппарат 306 01 06 99 0 00 0204 0 1 089,00
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций
государственными(муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебю джетными 
фондами 306 01 06 99 0 00 0204 0 100

1 079,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 306 01 06 99 0 00 0204 0 200

7,00

Иные бю джетные ассигнования 306 01 06 99 0 00 0204 0 800 3,00
Итого расходов 975 986,90



Приложение 4 
к решению Совета 
Муслюмовского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от «29» мая 2024 г. №185

Распределение бюджетных ассигнований бюджета 
Муслюмовского муниципального района по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам Муслюмовского 
муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год

Н аименование Рз П Р Ц СР ВР Сумма
О бщ егосударственны е вопросы 01 93 037,70
Ф ункционирование высш его 
должностного лица субъекта Российской 
Ф едерации и муниципального 
образования 01 02 2 275,30
Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 0000 0 2 275,30
Г лава муниципального образования 01 02 99 0 00 0203 0 2 275,30
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебю дж етны ми фондами 01 02 99 0 00 0203 0 100 2 275,30
Ф ункционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 01 03 10 025,20
Непрограммные направления расходов 01 03 99 0 00 0000 0 10 025,20
Ц ентральный аппарат 01 03 99 0 00 0204 0 10 025,20
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) 
органами казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебю дж етны ми фондами 01 03 99 0 00 0204 0 100 7 385,70
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 01 03 99 0 00 0204 0 200 2 639,50
Иные бю джетные ассигнования 01 03 99 0 00 0204 0 800 0,00
Ф ункционирование Правительства 
Российской Ф едерации, высш их 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Ф едерации, 
местны х администраций 01 04 33 527,80
Реализация государственных полномочий 01 04 02 2 08 2530 2 445,30



в области образования
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) 
органами казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебю дж етны ми фондами 01 04 02 2 08 2530 2 100 445,30
Реализация государственных полномочий 
по сбору информации от поселений, 
входящ их в муниципальный район, 
необходимой для ведения регистра 
муниципальных нормативны х правовых 
актов Республики Т атарстан 01 04 24 1 01 2539 0 3,50
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебю джетными 
фондами 01 04 24 1 01 2539 0 100 3,50
Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 0000 0 33 079,00
Ц ентральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0 32 633,70
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебю дж етны ми фондами 01 04 99 0 00 0204 0 100 27 893,70
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 4 740,00
Иные бю джетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 0,00
Реализация государственных полномочий 
в области государственной молодеж ной 
политики 01 04 99 0 00 2524 0 445,30
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебю дж етны ми фондами 01 04 99 0 00 2524 0 100 445,30
Судебная система 01 05 5,60
Непрограммные направления расходов 01 05 99 0 00 0000 0 5,60
Составление (изменение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общ ей ю рисдикции в 
Российской Ф едерации за счет средств 
федерального бю джета 01 05 99 0 00 5120 0 5,60
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 01 05 99 0 00 5120 0 200 5,60
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и тамож енных органов и 
органов финансового (финансово- 01 06 9 961,30



бю джетного) надзора

Непрограммные направления расходов 01 06 99 0 00 0000 0 9 961,30
Ц ентральный аппарат 01 06 99 0 00 0204 0 9 961,30
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебю дж етны ми фондами 01 06 99 0 00 0204 0 100 8 750,20
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 01 06 99 0 00 0204 0 200 1 208,10
Иные бю джетные ассигнования 01 06 99 0 00 0204 0 800 3,00
Резервные фонды 01 11 2 623,30
Непрограммные направления расходов 01 11 99 0 00 0000 0 2 623,30
Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0 00 0741 1 2 623,30
Иные бю джетные ассигнования 01 11 99 0 00 0741 1 800 2 623,30
Другие общ егосударственные вопросы 01 13 34 619,20
Реализация государственных полномочий 
в области опеки и попечительства 01 13 03 5 03 2533 0 1 343,50
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебю дж етны ми фондами 01 13 03 5 03 2533 0 100 1 343,50
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 01 13 03 5 03 2533 0 200 0,00
П одпрограмма Развитие архивного дела 01 13 08 Е 00 0000 0 847,00
Основное мероприятие Реализация 
государственной политики в области 
архивного дела 01 13 08 Е 01 0000 0 847,00
Обеспечение хранения, учета, 
комплектования и использования 
документов архивного фонда Республики 
Т атарстан и других архивных документов 01 13 08 Е 01 4402 0 847,00
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебю дж етны ми фондами 01 13 08 Е 01 4402 0 100 847,00
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 0000 0 32 428,70
Прочие выплаты 01 13 99 0 00 1000 0 98,70
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 01 13 99 0 00 1000 0 200 98,70
Ц ентральный аппарат 01 13 99 0 00 0204 0 4 060,10
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 01 13 99 0 00 0204 0 100 3 246,20



органами управления государственными 
внебю дж етны ми фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 01 13 99 0 00 0204 0 200 813,90
У плата налога на имущ ество организаций 
и земельного налога 01 13 99 0 00 0295 0 199,20
Иные бю джетные ассигнования 01 13 99 0 00 0295 0 800 199,20
Реализация государственных полномочий 
по образованию  и организации 
деятельности комиссий по делам 
несоверш еннолетних и защ ите их прав 01 13 1605,2 471,80
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебю дж етны ми фондами 01 13 99 0 00 2526 0 100 471,80
Реализация государственных полномочий 
по образованию  и организации 
деятельности административных 
комиссий 01 13 99 0 00 2527 0 461,70
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебю дж етны ми фондами 01 13 99 0 00 2527 0 100 461,70
Реализация государственных полномочий 
в области архивного дела 01 13 99 0 00 2534 0 55,70
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 01 13 99 0 00 2534 0 200 55,70
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 01 13 99 0 00 2535 0 200 0,60
Ц ентральный аппарат 01 13 99 0 00 2990 0 22 504,20
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебю дж етны ми фондами 01 13 99 0 00 2990 0 100 20 128,40
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 01 13 99 0 00 2990 0 200 2 375,80
Реализация государственных полномочий 
по государственной регистрации актов 
гражданского состояния за счет средств 
федерального бю джета 01 13 99 0 11 5930 0 1 713,40
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 01 13 99 0 11 5930 0 100 1 558,20



внебю дж етны ми фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 01 13 99 0 11 5930 0 200 155,20
Реализация государственных полномочий 
по государственной регистрации актов 
гражданского состояния за счет средств 
федерального бю джета 01 13 99 0 00 7930 0 187,90
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебю дж етны ми фондами 01 13 99 0 00 7930 0 100 187,90
Прочие выплаты 01 13 99 0 00 9235 0 2 675,40
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебю дж етны ми фондами 01 13 99 0 00 9235 0 100 744,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 01 13 99 0 00 9235 0 200 1 179,60
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 01 13 99 0 00 9235 0 300 750,00
Иные бю джетные ассигнования 01 13 99 0 00 9235 0 800 1,80
Н ациональная оборона 02 3 506,60
М обилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03 3 506,60
Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 0000 0 3 506,60
Реализация государственных полномочий 
по осущ ествлению  первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствую т 
структурные подразделения военных 
комиссариатов, за счет средств 
федерального бю джета 02 03 99 0 00 5118 0 3 506,60
М ежбю джетные трансферты 02 03 99 0 00 5118 0 500 3 506,60
Н ациональная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 3 944,10
Защ ита населения и территории от 
чрезвы чайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 03 10 2 772,20
Непрограммные направления расходов 03 10 99 0 00 0000 0 2 772,20
Обеспечение деятельности организаций в 
области граж данской обороны и 
чрезвы чайных ситуаций 03 10 99 0 00 2267 0 2 772,20
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 03 10 99 0 00 2267 0 100 2 726,60



внебю дж етны ми фондами

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 03 10 99 0 00 2267 0 200 45,60
Обеспечение безопасности лю дей на 
водных объектах, охране их ж изни и 
здоровья 03 10 99 0 00 2267 1 790,50
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебю дж етны ми фондами 03 10 99 0 00 2267 1 100 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 03 10 99 0 00 2267 1 200 790,50
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14 381,40
П рограмма "Организация деятельности по 
профилактике правонаруш ений и 
преступлений в Республике Татарстан " 03 14 06 0 00 0000 0 381,40
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебю джетными 
фондами 03 14 06 1 01 1099 0 100 381,40
Н ациональная экономика 04 20 262,10
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 1 549,50
Реализация государственных полномочий 
в сфере организации проведения 
мероприятий по предупреждению  и 
ликвидации болезней животных их 
лечению , отлову м содержанию 
безнадзорных ж ивотных, защите 
населения от болезней общ их для 
человека и животных 04 05 14 2 09 2536 0 1 549,50
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 04 05 14 2 09 2536 0 200 1 549,50
Водное хозяйство 04 06 427,80
Содержание гидротехнических 
сооружений 04 06 99 0 009043 0 427,80
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 04 06 99 0 009043 0 200 427,80
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 18 284,80
Строительство, реконструкция и ремонт 
автомобильных дорог за счет 
муниципального Дорожного фонда 04 09 Д1 0 00 0000 0 18 284,80



Строительство, реконструкция и ремонт 
автомобильных дорог за счет 
муниципального Дорожного фонда 04 09 Д1 0 00 0365 0 18 284,80
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 04 09 Д1 0 00 0365 0 200 18 284,80
Ж илищ но-коммунальное хозяйство 05 17 205,40
Ж илищ ное хозяйство 05 01 1 915,00
М ероприятия по проведению  
капитального ремонта многоквартирных 
домов 05 01 04 0 00 0000 0 1 915,00
Обеспечение мероприятий по 
капитальному рем онту многоквартирных 
домов 05 01 04 5 01 9601 0 1 915,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 05 01 04 5 01 9601 0 600 1 915,00
Основное мероприятие "Другие 
мероприятия в области ж илищ но
коммунального хозяйства " 05 01 04 8 04 0000 0 12 700,00
М ероприятия в области ж илищ но
коммунального хозяйства 05 01 04 8 04 1415 0 12 700,00
Субсидии некоммерческим организациям 
(за исклю чением государственных 
(муниципальных) учреждений, 
государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний) 05 01 04 8 04 1415 0 12 700,00
Безвозмездные перечисления 
некоммерческим организациям и 
физическим лицам-производителям 
товаров, работ и услуг на производство 05 01 04 8 04 1415 0 600 12 700,00
Благоустройство 05 03 2 396,80
Реализация мероприятия по комплексному 
развитию  сельских территорий по 
благоустройству сельских территорий 05 03 14 2 10 Ь576 4 2 396,80
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреж дениям и иным 
некоммерческим организациям 05 03 14 2 10 Ь576 4 600 2 396,80
Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 0000 0 193,60
Прочие выплаты 05 03 99 0 00 1000 0 193,60
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 05 03 99 0 00 1000 0 200 193,60
О храна окружаю щ ей среды 06 251,00
О храна объектов растительного и 
ж ивотного мира и среды их обитания 06 03 251,00
П риродоохранные мероприятия 06 03 09 1 01 7446 0 251,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 06 03 09 1 01 7446 0 200 251,00

О бразование 07 594 893,20
Дош кольное образование 07 01 112 917,60

П рограмма «Развитие образования в 07 01 02 0 00 0000 0 112 917,60



М услю мовском муниципальном районе»

Подпрограмма развитие детских 
дош кольных учреж дений в 
М услю мовском муниципальном районе 07 01 02 1 00 0000 0 112 917,60
Реализация государственных полномочий 
на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общ едоступного и бесплатного 
дош кольного образования в 
муниципальных дош кольных 
образовательных организациях 07 01 02 1 01 2537 0 40 346,70
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 02 1 01 2537 0 600 40 346,70
М ероприятия в области образования, 
направленные на поддерж ку молодых 
специалистов 07 01 02 1 02 4362 0 78,40
Предоставление ины х субсидий 
бю джетным, автономным учреж дениям  и 
иным некоммерческим организациям 07 01 02 1 02 4362 0 600 78,40
Основное мероприятие "развитие 
дош кольного образования" 07 01 02 1 03 0000 0 72 492,50
Обеспечение деятельности дош кольных 
образовательных организаций 07 01 02 1 03 4200 0 4 516,10
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 02 1 03 4200 0 600 4 516,10
Обеспечение деятельности дош кольных 
образовательных организаций 07 01 02 1 03 8005 0 67 976,40
Предоставление ины х субсидий 
бю джетным, автономным учреж дениям  и 
иным некоммерческим организациям 07 01 02 1 03 8005 0 600 67 976,40
Общее образование 07 02 427 250,30
П рограмма «Развитие образования в 
М услю мовском муниципальном районе" 07 02 02 0 00 0000 0 427 250,30
П одпрограмма «Развитие общего 
образования в М услю мовском 
муниципальном районе» 07 02 02 2 00 0000 0 427 250,30
М ероприятия в области образования, 
направленные на поддерж ку молодых 
специалистов 07 02 02 2 01 4362 0 156,90
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 02 2 01 4362 0 600 156,90
Обеспечение деятельности 
общ еобразовательных организаций, 
вклю чая ш колы-детские сады 07 02 02 2 02 4210 0 73 658,50
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 02 2 02 4210 0 600 73 658,50



Обеспечение деятельности 
общ еобразовательных организаций, 
вклю чая ш колы-детские сады 07 02 02 2 02 8005 0 160 281,40
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 02 2 02 8005 0 600 160 281,40
Реализация государственных полномочий 
на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общ едоступного и бесплатного 
общ едоступного дош кольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общ еобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общ еобразовательных организациях 07 02 02 2 08 2528 0 164 134,90
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 02 2 08 2528 0 600 164 134,90
Выплата ежемесячного денежного 
вознаграж дения за классное руководство 
педагогическим работникам 
государственных и муниципальных 
общ еобразовательных организаций 07 02 02 2 08 5303 1 14 452,20
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреж дениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 02 2 08 5303 1 600 14 452,20
Софинансируемые расходы на 
организацию  бесплатного горячего 
питания обучаю щихся по 
образовательным программам начального 
общего образования в муниципальных 
образовательных организациях 07 02 02 2 09 Ь304 0 10 839,80
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 02 2 09 Ь304 0 600 10 839,80
Софинансируемые расходы на 
организацию  бесплатного горячего 
питания обучаю щихся по 
образовательным программам начального 
общего образования в муниципальных 
образовательных организациях 07 02 02 2 09 2304 0 921,90
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 02 2 09 2304 0 200 921,90
Софинансируемые расходы на 
организацию  бесплатного горячего 
питания обучаю щихся по 
образовательным программам начального 
общего образования в муниципальных 07 02 02 2 09 2304 1 776,50



образовательных организациях

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 02 2 09 2304 1 600 776,50
Софинансируемые расходы на проведение 
мероприятий по обеспечению  
деятельности советников директора по 
воспитанию  и взаимодействию  с детскими 
общ ественными обьединениями в 
муниципальных образовательных 
организациях 07 02 02 2 ЕВ 5179 1 2 028,20
Субсидии бю джетным учреж дениям на 
иные цели 07 02 02 2 ЕВ 5179 1 600 2 028,20
Дополнительное образование 07 03 32 199,50
П одпрограмма «Развитие 
дополнительного образования в 
М услю мовском муниципальном районе" 07 03 02 0 00 0000 0 32 199,50
Дополнительное образование, вклю чая 
образование детей-инвалидов, и 
повыш ение квалификации работников 
данной сферы 07 03 02 3 00 0000 0 32 199,50
Обеспечение деятельности 
многопрофильных организаций 
дополнительного образования, 
реализую щ их дополнительные 
общ еобразовательные программы 07 03 02 3 01 4231 0 349,10
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 02 3 01 4231 0 600 349,10
Обеспечение деятельности 
многопрофильных организаций 
дополнительного образования, 
реализую щ их дополнительные 
общ еобразовательные программы 07 03 02 3 01 8005 0 9 382,50
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 02 3 01 8005 0 600 9 382,50
Обеспечение деятельности организаций 
дополнительного образования 
худож ественно-эстетической 
направленности, реализую щ их 
дополнительные образовательные 
программы 07 03 02 3 01 4232 0 605,60
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 02 3 01 4232 0 600 605,60



Обеспечение деятельности организаций 
дополнительного образования 
худож ественно-эстетической 
направленности, реализую щ их 
дополнительные образовательные 
программы 07 03 02 3 01 8005 0 21 823,10
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 02 3 01 8005 0 600 21 823,10
М ероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов в многопрофильных 
организациях дополнительного 
образования детей 07 03 02 3 04 4362 2 39,20
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 02 3 04 4362 2 600 39,20
М олодежная политика и оздоровление 
детей 07 07 8 429,20
М олодежная политика, физическая 
культуры и спорт 07 07 38 0 00 0000 0 8 429,20
П одпрограмма «Патриотическое 
воспитание молодежи" 07 07 38 2 00 0000 0 8 429,20
Основное мероприятие Развитие 
государственной молодеж ной политики в 
М услю мовском районе" 07 07 38 2 03 0000 0 8 429,20
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи, общ ерайонные мероприятия 07 07 38 2 03 4310 0 770,80
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 07 38 2 03 4310 0 600 770,80
Обеспечение деятельности учреж дений 
молодежной политики 07 07 38 4 02 4319 0 7 157,50
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 07 38 4 02 4319 0 600 7 157,50
Непрограммные направления расходов 07 07 99 0 00 0000 0 500,90
Прочие выплаты 07 07 99 0 00 1000 0 500,90
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 07 07 99 0 00 1000 0 200 500,90
Другие вопросы в области образования 07 09 14 096,60
П одпрограмма «Повышение 
квалификации работников образования" 07 09 02 0 00 0000 0 6 719,30
Реализация государственных полномочий 
по методическому и информационно - 
технологическому обеспечению  
образовательной деятельности 07 09 02 2 08 2530 1 6 719,30
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) 
органами казенными учреждениями, 07 09 02 2 08 2530 1 100 6 122,50



органами управления государственными 
внебю дж етны ми фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 07 09 02 2 08 2530 1 200 584,80
Иные бю джетные ассигнования 07 09 02 2 08 2530 1 800 12,00
М ероприятия по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и 
молодежи 07 09 38 2 01 0000 0 5 366,60
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
некоммерческим организациям 07 09 38 2 01 2232 0 600 5 312,90
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
некоммерческим организациям 07 09 38 2 01 82320 600 53,70
Непрограммные направления расходов 07 09 99 0 00 0000 0 2 010,70

Прочие выплаты 07 09 99 0 00 1000 0 2 010,70
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 07 09 99 0 00 1000 0 200 2 010,70
К ультура и кинематография 08 119 268,50
Культура 08 01 119 268,50
П рограмма «Развитие культуры в 
М услю мовском муниципальном районе» 08 01 08 0 00 0000 0 119 268,50
Основное мероприятие "Развитие 
музейного дела" 08 01 08 1 00 0000 0 2 652,80
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреж дений культуры 08 01 08 1 01 4409 0 2 652,80
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 08 1 01 4409 0 600 2 652,80
Основное мероприятие "Развитие 
библиотечного дела" 08 01 08 2 00 0000 0 95 012,80
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреж дений культуры 08 01 08 2 01 4409 0 95 012,80
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 08 2 01 4409 0 600 95 012,80
Основное мероприятие "Развитие 
клубных, концертных организаций и 
исполнительского искусства"" 08 01 08 3 00 0000 0 21 602,90
Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 08 01 08 3 01 4409 1 21 602,90
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 08 3 01 4409 1 600 21 602,90
Здравоохранение 09 350,60
Санитарно-эпидемиологическое
благополучие 09 07 350,60
Реализация государственных полномочий 
по организации осущ ествления 
мероприятий по проведению 09 07 01 1 02 0211 0 350,60



дезинфекции, дезинсекции и дератизации, 
санитарно-противоэпидемических 
(профилактических мероприятий, 
проводимых с применением лабораторных 
методов исследования, в очагах 
инфекционных заболеваний, а также на 
территориях и в помещ ениях, где имею тся 
и сохраняю тся условия для возникновения 
или распространения инфекционных 
заболеваний
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 09 07 01 1 02 0211 0 200 350,60
Социальная политика 10 34 549,60
О храна семьи и детства 10 04 34 549,60
Расходы в области социальной политики и 
социальной поддерж ки граж дан 10 04 03 0 00 0000 0 34 549,60
Социальные выплаты 10 04 03 4 00 0000 0 28 452,20
Выплаты  приемной семье на содержание 
подопечных детей 10 04 03 4 01 2311 0 13 127,50
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 03 4 01 2311 0 300 13 127,50
Вознаграждение приемного родителя 10 04 03 4 01 2312 0 8 784,50
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 03 4 01 2312 0 300 8 784,50
Выплаты  семьям опекунов на содержание 
подопечных детей 10 04 03 4 01 2313 0 4 121,60
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 0 34 01 2313 0 300 4 121,60
Реализация государственных полномочий 
по предоставлению  мер социальной 
поддерж ки в части обеспечения питанием 
обучаю щ ихся по образовательным 
программам основного общего и среднего 
общего образования в муниципальных 
общ еобразовательных организациях 10 04 03 4 03 2551 0 2 418,60
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреж дениям и иным 
некоммерческим организациям 10 04 03 4 03 2551 0 600 2 418,60
У лучш ение социально-экономического 
положения семей 10 04 03 5 00 0000 0 6 097,40
Социальная поддерж ка семей 10 04 03 5 01 0000 0 6 097,40
Компенсация за присмотр и уход за 
ребенком в образовательных 
организациях, реализую щ их 
образовательную  программу дош кольного 
образования 10 04 03 5 01 1320 0 6 097,40
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 03 5 01 1320 0 300 6 097,40
Ф изическая культура и спорт 11 55 324,80
Ф изическая культура 11 01 5 258,40



П рограмма развития физической 
культуры и спорта в М услю мовском 
муниципальном районе 11 01 37 0 00 0000 0 4 950,00
Основное мероприятие "Реализация 
государственной политики в области 
физической культуры и спорта" 11 01 37 4 00 0000 0 4 950,00
Обеспечение деятельности спортивных 
объектов 11 01 37 4 01 4821 0 4 950,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 11 01 37 4 01 4821 0 600 4 950,00
Н епрограммные направления расходов 11 01 99 0 00 0000 0 308,40
Прочие выплаты 11 01 99 0 00 1000 0 308,40
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 11 01 99 0 00 1000 0 200 308,40
Спорт высш их достижений 11 03 50 066,40
П рограмма развития физической 
культуры и спорта в М услю мовском 
муниципальном районе" 11 03 37 0 00 0000 0 50 066,40
Основное мероприятие "Реализация 
государственной политики в области 
физической культуры и спорта" 11 03 37 4 00 0000 0 50 066,40
М ероприятия, направленные на 
поддерж ку тренеров-преподавателей и 
спортсменов-инструкторов, работаю щ их в 
учреж дениях спортивной направленности 
с детьми за высокие результаты 11 03 37 4 01 4233 0 89,70
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 11 03 37 4 01 4233 0 600 89,70
Основное мероприятие "Реализация 
государственной политики в области 
физической культуры и спорта"

11
01

37 4 01 4365 0
187,70

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11
01

37 4 01 4365 0 600
187,70

Обеспечение деятельности спортивных 
ш кол 11 03 37 4 01 4822 0 49 789,00
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебю дж етны ми фондами 11 03 37 4 01 4822 0 100 214,90
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 11 03 37 4 01 4822 0 600 49 574,10
М еж бю дж етны е трансферты  общ его 
характера бю джетам муниципальны х  
образований 14 33 393,30



Дотации на выравнивание бю джетной 
обеспеченности муниципальных 
образований 14 01 33 393,30
Непрограммные направления расходов 14 01 99 0 00 0000 0 33 393,30
Дотации на выравнивание бю джетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых 
являю тся в том числе субсидии бю джетам 
муниципальных районов на 
предоставление меж бю дж етных 
трансфертов бю джетам поселений, 
передаваемые из бю джета РТ 14 01 99 0 00 8004 0 33 007,70
М ежбю джетные трансферты 14 01 99 0 00 8004 0 500 33 007,70
Дотации на выравнивание бю джетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых 
являю тся субвенции бю джетам 
муниципальных районов на реализацию  
государственных полномочий по расчету 
и предоставлению  дотаций поселениям 14 01 99 0 00 8006 0 385,60
М ежбю джетные трансферты 14 01 99 0 00 8006 0 500 385,60
И того  расходов 975 986,90



Приложение 5 
к решению Совета 
Муслюмовского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от «29» мая 2024 г. №185

Таблица 1

Межбюджетные трансферты, получаемые из бюджета 
Республики Татарстан в 2024 году

Наименование доходов Код дохода Сумма

Безвозмездны е поступления 200 00000 00 0000 000 628 918,66
Субсидии бю джетам бю джетной системы  
Российской Ф едерации (межбю джетны е  
субсидии)

202 20000 00 0000 000 348 474,60

Субсидии бю джетам муниципальных районов в 
целях софинансирования расходны х обязательств, 
возникаю щ их при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления муниципальных районов 
по выравниванию  уровня бю джетной 
обеспеченности поселений, входящ их в состав 
муниципального района, и предоставлению  иных 
форм меж бю дж етных трансфертов бю джетам 
поселений, входящ их в состав муниципального 
района

202 29999 05 0000 150 32 677,60

Субсидии бю джетам муниципальных районов и 
городских округов в целях софинансирования 
расходны х обязательств, возникаю щ их при 
выполнении полномочий органов местного 
самоуправления муниципальных районов и 
городских округов по организации предоставления 
общ едоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования по основным 
общ еобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях, 
организации предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных 
образовательных организациях, созданию условий 
для осущ ествления присмотра и ухода за детьми, 
содержания детей в муниципальных 
образовательных организациях

202 29999 05 0000 150 301 617,20

Субсидии бю джетам муниципальных районов и 
городских округов в целях софинансирования 
расходны х обязательств, возникаю щ их при 
выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по обеспечению  организации 
отдыха детей в каникулярное время

202 29999 05 0000 150 5 312,90



Субсидии бю джетам муниципальных районов и 
городских округов на софинансирование расходных 
обязательств, возникаю щ их при выполнении 
органами местного самоуправления муниципальных 
образований полномочий по вопросам местного 
значения в сфере образования в части реализации 
мероприятий по организации бесплатного горячего 
питания обучающихся, получаю щ их начальное 
общее образование в муниципальных 
общ еобразовательных организациях

202 25304 05 0000 150 6 503,90

Субсидии бю джетам муниципальных районов на 
реализацию  мероприятий по комплексному 
развитию  сельских территорий по благоустройству 
сельских территорий

202 25576 05 0000 150 2 363,00

Субвенции бю джетам бю джетной системы  
Российской Ф едерации

202 30000 00 0000 000 264 844,04

Субвенции бю джетам муниципальных районов на 
реализацию  государственны х полномочий по 
расчету и предоставлению  субвенций бю джетам 
поселений, входящ их в состав муниципального 
района, на реализацию  полномочий по 
осущ ествлению  первичного воинского учета на 
территориях, на которых отсутствую т структурные 
подразделения военных комиссариатов

202 35118 05 0000 150 3 506,60

Субвенции бю джетам муниципальных районов и 
городских округов для финансового обеспечения 
полномочий по составлению  (изменению, 
дополнению ) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общ ей ю рисдикции в 
Российской Ф едерации

202 35120 05 0000 150 5,60

Субвенции бю джетам муниципальных районов и 
городских округов на реализацию  государственных 
полномочий по государственной регистрации актов 
гражданского состояния

202 35930 05 0000 150 1 713,40

Субвенции бю джетам муниципальных районов на 
осущ ествление государственны х полномочий РТ по 
расчету и предоставлению  дотаций бю джетам 
сельских поселений

202 30024 05 0000 150 385,60

Субвенции на обеспечение государственных 
гарантий прав граж дан на получение 
общ едоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общ еобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общ еобразовательных 
организациях

202 30024 05 0000 150 164 134,90



Субвенции бю джетам муниципальных районов и 
городских округов на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общ едоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общ еобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общ еобразовательных организациях, в части 
ежемесячного денежного вознаграж дения за 
классное руководство педагогическим работникам 
муниципальных общ еобразовательных организаций

202 35303 05 0000 150 14 452,20

Субвенции на обеспечение государственных 
гарантий прав на получение общедоступного и 
бесплатного дош кольного образования в 
муниципальных дош кольных образовательных 
организациях

202 30024 05 0000 150 40 346,70

Субвенции на реализацию  государственных 
полномочий по образованию  и организации 
деятельности комиссий по делам 
несоверш еннолетних и защ ите их прав

202 30024 05 0000 150 471,80

Субвенции бю джетам муниципальных районов и 
городских округов для осущ ествления органами 
местного самоуправления государственны х 
полномочий Республики Т атарстан по 
предоставлению  мер социальной поддерж ки в части 
обеспечения питанием обучаю щ ихся по 
образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования в муниципальных 
общ еобразовательных организациях

202 30024 05 0000 150 2 418,60

Субвенции на реализацию  государственных 
полномочий по методическому и информационно - 
технологическому обеспечению  образовательной 
деятельности

202 30024 05 0000 150 6 719,30

Субвенции на реализацию  государственных 
полномочий в сфере государственной молодежной 
политики

202 30024 05 0000 150 445,30

Субвенции на реализацию  государственных 
полномочий в сфере образования

202 30024 05 0000 150 445,30

Субвенции на реализацию  государственных 
полномочий в области опеки и попечительства

202 30024 05 0000 150 1 343,50

Субвенции на реализацию  государственных 
полномочий в сфере организации проведения 
мероприятий по предупреждению  и ликвидации 
болезней животных, их лечению, защите населения 
от болезней, общ их для человека и животных

202 30024 05 0000 150 1 549,50



Субвенции на реализацию  государственных 
полномочий по организации осущ ествления 
мероприятий по проведению  дезинсекции и 
дератизации, санитарно-противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий проводимых с 
применением лабораторных методов исследования , 
в очагах инфекционны х заболеваний, а также на 
территориях и в помещ ениях ,где имею тся и 
сохраняю тся условия для возникновения или 
распространения инфекционных заболеваний

202 30024 05 0000 150 350,60

Субвенции на реализацию  государственных 
полномочий в области архивного дела

202 30024 05 0000 150 55,70

Субвенции на реализацию  государственных 
полномочий по определению  перечня долж ностны х 
лиц, уполномоченны х составлять протоколы об 
административных правонаруш ениях

202 30024 05 0000 150 0,64

Субвенции на реализацию  полномочий по сбору 
информации от поселений, входящ их в 
муниципальный район, необходимой для ведения 
регистра муниципальных нормативных правовых 
актов Республики Т атарстан

202 30024 05 0000 150 3,50

Субвенции на реализацию  государственных 
полномочий по образованию  и организации 
деятельности административных комиссий

202 30024 05 0000 150 461,70

Субвенции на реализацию  государственных 
полномочий по назначению  и выплате ежемесячной 
денежной выплаты на содержание детей-сирот и 
детей, оставш ихся без попечения родителей, 
переданных под опеку (попечительство), в 
приемные семьи, и вознаграждения, 
причитаю щ егося опекунам или попечителям, 
исполняю щ им свои обязанности возмездно

202 30027 05 0000 150 26 033,60

И ны е меж бю джетны е трансферты 202 40000 00 0000 000 15600,02
Софинансируемые расходы на проведение 
мероприятий по обеспечению  деятельности 
советников директоров по воспитанию  и 
взаимодействию  с детскими общ ественными 
объединениями в муниципальных 
общ еобразовательных организациях

202 45179 05 0000 150 2028,20

Прочие межбю джетные трансферты, передаваемые 
бю джетам муниципальных районов

202 49999 05 0000 150 13571,82


